
OSG テクニカルセミナ

ベーシック

2025年 3月 4日（火）まで

日時

受講料

2025年 3月 13日（木）
　～ 3月 14日（金）

15,000円
（1泊 2日宿泊代・食事代含む）

基礎スキルを身につけたい方におすすめ！

・入社 1～ 3年 目の方

・新入社員などの教育を担当する方

お申込みは
こちら

申込期間

申込受付中！

切削工具の基礎知識が
身につく！
工具の使い方や種類を学び、

工具選定まで習得していただけます。

大好評「よくある Q&A」もご紹介します。

Point
1

デモ実演で理解度 UP！
座学に加えデモ実演を行うことで

より深くご理解いただける内容となっております。

Point
2

場所 オーエスジー株式会社
CSセンター（愛知県豊川市 )　　

1日目

基礎学習

よくある Q&A
（ドリル・エンドミル・ゲージなど）

エンドミルのデモ実演

2日目

タップ工場の見学

タップの基礎・手立て実習

皆様が選定した工具でデモ実演

（現場に入り製造工程を見学）

スケジュール 

難易度

コース

工具ビギナーコース
オンデマンド配信で、いつでもどこでも受講が可能です。

入門編として、工具の種類や違いを広く学べます。
詳細はこちら

新入社員・実務経験 3年未満の方へ！WEB

受講期間

受講料

2025 年 5月 12日（月） ～ 5月 23日（金）

3,000 円

受講方法 ZOOM（オンデマンド）

難易度 ★☆☆☆☆

オーエスジー (株 )本社 CSセンターセミナ事務局：神谷・太田 TEL：0533-82-1107

https://area18.smp.ne.jp/area/p/pasf5ofohk0lctdoi8/6dDBdH/login.html
https://www.osg.co.jp/skill_up/jp/index.html?utm_source=qrcode&utm_medium=f_711&utm_campaign=skill_up


F-711.2025.01(OSG)

オーエスジー (株 )本社 CSセンターセミナ事務局：神谷・太田 TEL：0533-82-1107

10:00 10:25 25

10:25 11:15 50

11:15 11:25 10

11:25 12:20 55

12:20 13:10 50

13:10 14:00 50

14:00 14:10 10

14:10 15:00 50

15:00 15:10 10

15:10 16:10 50

16:10 16:20 10

16:20 16:50 30 Q&A

16:50 17:30 40

17:30 17:40 10

8:40 9:40 60  

9:40 10:30 50

10:30 11:30 60

11:30 11:40 10

11:40 12:10 30

12:10 13:00 50

13:00 13:30 30

13:30 14:10 40

14:10 15:40 90  

15:40 16:00 20

3月 13日（木） 3月 14日（金）

□ セミナ中のお食事は全てこちらでご用意いたします。

□ 13 日の夕食はゲストハウスにて、懇親会を開催する予定です。

□ ゲストハウスには講師も同行いたします。疑問や質問があればいつでもお聞きください。

ベーシックコース日程表
OSG テクニカルセミナ


